REQUERIMENTO Nº 023 DE 01 DE FEVEREIRO DE 2019
 Vereador PASTOR ELIAS FERREIRA

Conforme dispositivo nos termos do artigo 136 inciso
I do regimento interno, requer encaminhamento ao 3ª
Comando Regional da Polícia Militar em Anápolis.
Solicita estudo para implantação de outra guarnição
para região dos bairros Jardim Guanabara, Aldeia dos
Sonhos, Distritos de Interlândia e Souzânia e região
do Piancó.

Excelentíssimo senhor Presidente da Câmara Municipal de Anápolis:

O Vereador, requer a Vossa Excelência. Ouvida a casa, conforme os termos do

artigo 136 inciso I do regimento interno que seja oficializado ao 3ª Comando Regional da

Polícia Militar em Anápolis. Solicita estudo para implantação de outra guarnição para região

dos bairros Jardim Guanabara, Aldeia dos Sonhos, Distritos de Interlândia e Souzânia e

região do Piancó.

Justificativa

Face ao aumento da criminalidade, consideramos de suma importância o pedido

acima citado, acerca de coibir a prática e ações criminosas.

N. Termos

P. Deferimento.

Sala de Sessões, em 01 de fevereiro de 2019.

 Pastor Elias Ferreira

Vereador / PSDB
Presidente da Frente Parlamentar de Segurança Pública

C/C

Secretária de Governo e Recursos Humanos de Anápolis.

Raquel Batista Magalhães Antonelli